¶ 11 Præt. Motus cœli est naturalis, vt in primo Cœli, & mundi dī, & ita non videt, esse voluntarius relectius, & ita quæ per ipsum causantur, nō causantur ex electione, & ita non subdētur prouidētī: sed incōueniens est inferiora corpora non gubernari prouidētīa. ergo inconueniens est, qd corporum superiorum motus sit causa inferiorum.

¶ 12 Præt. Posita causa ponit effectus. ergo esse cause est sicut antecedens ad esse effectus: sed si antecedens est necessarium, & cōsequens est necessarium, ergo si causa est necessaria, & effectus: sed effectus q in inferioribus accidit, nō sunt necessarij, sed cōtingentes. ergo non causant a motu cœli, q est necessarius cum sit naturalis, & sic idem, quod prius.

¶ 13 Præt. Id, propter qd fit aliud, est eo nobilior: sed omnia facta sunt propter hominem etiam corpora cœlestia, vt dicitur Deut. 4. ne forte eleuatis oculis ad cœlum videas &c. quæ creauit in ministrum &c. ergo homo est dignior corporibus cœlestibus: sed vilior non influit in nobilior ergo corpora cœlestia non influit in corpus humanum, & eadem ratione, nec in alia corpora, quæ sunt priora humano corpore sicut sunt elementa. sed dicendum quod homo est nobilior corporibus cœlestibus, quantum ad animam, non quantum ad corpus.

¶ 14 Sed cōtra, Nobilioris perfectibilis nobilior est perfectio: sed corpus hominis habet nobiliorē perfectionē, quā corpus cœli. forma. n. cœli est pure corporalis, quæ rōnalis anima est multo nobilior. ergo & corpus humanum est nobilior corpore cœlesti.

¶ 15 Præt. Cōtrariū nō est causa sui cōtrarij: sed virtus corporis cœlestis quādoq; cōtrariā effectibus

A in istis inferioribus inducendis, sicut corpus cœlestē quādo ad humiditatē mouet, tunc mediens incedit digerere materiā deficcādo ad sanitatē inducendā, quā ēt quādoq; inducit existēte corpore cœlesti in cōtraria dispositione. ergo corpora cœlestia nō sūt causa effectuum corporalium in his inferioribus.

¶ 16 Præt. Cum omnis actio sit per contactum, quod non tangit non agit: sed corpora cœlestia non tangunt ista inferiora. ergo non agunt in ea, & sic idem quod prius. sed dicendum, quod corpora cœlestia tangunt, sed per medium.

¶ 17 Sed contra, Quādo cūq; est cōtactus & actio p mediū, oportet quod mediū prius recipiat effectū agētis quā vltimum, sicut ignis citius calefacit aerē, quā nos: sed effectus solis & stellarū non pōt recipi in orbibus inferioribus: quia sunt de natura quintæ essentia, & ita nō sunt susceptiua caloris, aut frigiditatis, aut aliarū dispōnū, quæ in his inferioribus inueniuntur. ergo non pōt eis mediantibus a superioribus corporibus in hæc inferiora actio prouenire.